
 
   BASHKIA BELSH 

Nr._______Prot.                                                                                                                  Belsh më:  13. 03.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik “ARTEO 2018”shpk me Nipt L82523203F, me adresë: 

Lagjja Luigj Gurakuqi,Bulevardi Aqif Pasha,hotel Skampa,kati i 3 nr 303,Elbasan, , me 

perfaqesues  Z.Artan TOPI  .     

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur e thjeshtuar (me mjete elektronike) mall. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -96374-02-26-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kontenier pastrimi”. 
 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka  marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

1. “ARTEO 2018”         SHPK                                                                                               L82523203F  

Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-it  

Vlera   5 481 000 (pesë milion e katërqind e tetedhjete e nje mije )  lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. “CompiTel”    SHPK                                                                                                      M31417021V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera   6 150 060 (gjashte milion e njeqind e pesedhjete mije e gjashtedhjete ) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.   “STAR TRADE ALBANIA”   SHPK                                                                                 L82309028R 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera   6 142 500(gjashte milion e njeqind e dyzete e dymije e pesqind )lekë pa TVSH 



  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. “LUAR Bross”    SHPK                                                                                                           L72322004M  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera   5 562 459 (pese milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mije e katërqind e pesedhjete e nente ) pa 

TVSH 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5. “Zeqiri”        SHPK                                                                                                            J67902827A  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera   5 537 700(pese milion e pesqind e tridhjete e shtate mije e shtateqind )lekë pa TVSH 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  Operatori ekonomik CompiTel me Nipt M31417021V me adresë: Rruga Eduart Mano, Pallati 
“Beta shpk”shk 1,Selite,Tirane, me perfaqesues  Paul Hila, është paraqitur me ofertë ekonomike 
me 6 150 060 (gjashte milion e njeqind e pesedhjete mije e gjashtedhjete ) lekë pa TVSH  dhe 7 
380 072 ( shtate milion e treqind e tetedhjete mije e shtatedhjete e dy) lekë me TVSH si dhe nuk 
ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të 
gjithë kërkesave për kualifikim. 
Konkretisht: 

Operatori ekonomi nuk ka plotesuar piken 2.3.1 ne DST e cila ka te beje me paraqitjen e  deshmive  për 

furnizime te mepareshme te ngjashme ne nje vlere  jo me te vogel se 20%te vleres se perllogaritur te 

kontrates qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjate tri viteve te fundit , nga data e shpalljes se njoftimit 

te kontrates . 

-“Kur furnizimet i ngjashme është  realizuar me institucionet shteterore ,operatori ekonomik do ta 

vertetoje  duke  paraqitur  kontratën e nënshkruar me institucionin te shoqëruar detyrimisht  me 

vërtetimin  e lëshuar nga institucioni shteterore per realizimin e suksesshëm te kontratës, ku shënohet 

vlera,afati i përfundimit te kontratës”. 

- “Kur furnizimi i ngjashëm është realizuar me subjekte private ,si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore te shitjes ,te plotësuar sipas kërkesave te legjislacionit ne fuqi dhe te deklaruar ne organet 

tatimore ,ku shënohen data, shumat dhe sasitë e mallrave te furnizuara” 

Për sa më sipër OE CompiTel  ka ngarkuar ne SPE faturat elektronike si me poshtë: 

1. Fature elektronike nr.5/2023 date 19.04.2023 me blerës LUXODE STUDIO me vlerën 930 000 
(nëntëqind e tridhjete mije) leke pa TVSH(kontenier plastik). 

2. Fature elektronike nr.27/2023 date 01.08.2023 me blerës Bashkia Gjirokaster me vlerën  3 350 
000(tre milion e treqind e pesedhjete mije )leke pa TVSH(kosha plastik). 

3. Fature elektronike nr.8/2023 date 26.04.2023 me blerës Bashkia Klos me vlere  
477 999,90 lekë pa TVSH(kontenier plastik) 



Pra OE nuk e ka provuar ekzistencene e këtyre furnizimeve sepse mungojnë per institucionet shteterore  

kontratat e nenshkruar (Bashkia Gjirokaster,Bashkia Klos) dhe vërtetimin e lëshuar nga institucioni per 

realizimin  e suksesshëm te kontratës ,ndërsa per furnizimet e kryera me sektorin privat OE nuk ka 

arritur te përmbush 20% te vlerës se përllogaritur te kontratës qe prokurohet . 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit te praraqiten këto dëshmi  nderkohë operatori 

ekonomik CompiTel nuk ka paraqitur si duhet për të përmbushur kërkesat e pikës 2.3.1 ne DST. 

Përderisa operatori ekonomik nuk ka dërguar kerkese per sqarim dhe  as ankesë per këto kritere 

atëherë ka qene i detyruar te paraqesë keto kritere specifikisht sic janë kërkuar ne DST. 

Mosparaqitja e tyre ne menyre te sakte perben kusht per skualifikim . 

Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik “CompiTel” rezulton e pavlefshëm . 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se Operatori ekonomik “ARTEO 

2018”shpk me Nipt L82523203F, me adresë: Lagjja Luigj Gurakuqi,Bulevardi Aqif Pasha,hotel 

Skampa,kati i 3 nr 303,Elbasan, , me perfaqesues  Z.Artan TOPI  është paraqitur me ofertë 

ekonomikë me 5 481 000 (pesë milion e katërqind e tetedhjete e nje mije )  lekë pa TVSH dhe 6 

577 200(gjashtë milion e pesëqind shtatëdhjetë e shtate mije e dyqind ) leke me TVSH dhe/ totali 

i pikëve të marra [_____]është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE  

PERSONI I  AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)   


